臺北市立大同高級中學 113 學年度原創畢業歌曲徵稿辦法

一、活動主旨：配合本校 113 學年度畢業典禮，激發學生創意，培養團隊合作精神，創作屬

於自己當屆的畢業歌曲。

二、主辦單位：第 31 屆畢聯會、學務處訓育組。

三、參加對象：本校 113 學年度高三在校生。

四、主題與形式：

  （一）以「113 學年度畢業典禮主題—拼寫青春‧續創未來」或「市立大同高中」、「榕城」、

「畢業生」、「拼圖」等為創作主題，融合本校特色、活動與畢業生共同回憶等。

  （二）投稿作品之詞、曲均須為自行創作作品，語言以中文為主（可再搭配其他語言融

入），並考量是否適合大眾演唱。曲風宜正面積極，能兼備學生特質與優良校風為

主。

  （三）歌曲長度以 3 至 5 分鐘為限，並得以獨唱、重唱或合唱等多項形式呈現，輔以樂器

        伴奏。

（四）音樂或歌詞內容如不符畢業典禮精神，畢聯會及學務處有權做最後審核，決定是否錄

取。

  【特別注意】：投稿作品不得為改編、翻唱他人作品或改自其他已發表之作品，如有侵

               權、重製、誹謗、妨害風俗或違反其他法令等情形發生，取消其徵選資

               格，參賽者應自負一切相關法律責任。

五、徵稿時間與相關細節：

徵稿時間
114 年 3 月 11 日（二）至 114 年 4 月 11 日（五）下午 4：10 截止，逾期不予

受理。

繳件內容

繳件時請同時繳交「音檔」、「歌詞」、與「作品授權同意書」，相關說明如下：

1.音檔：以 mp4 格式繳交。

2.歌詞：以 word 膳打，並附上作詞者、作曲者、演唱者資訊（班級、

座號、姓名）。

3.作品授權同意書：詳如附件 1，請自行列印後填寫

繳交方式

1.音檔、歌詞：請填寫線上表單，並且將音檔及歌詞進行上傳。

【表單連結】： https://forms.gle/s5DmidV5HUGTUQEQA

【表單 QR code】如右。

2.作品授權同意書：請繳交正本予畢業歌負責人 306 李振宇

(作品授權同意書請至訓育組領取)

票選方式

截稿後畢聯會將稿件上傳至 youtube 影音平臺供全校師生聆聽，並預訂於

114 年 4 月 14 日(一)至 114 年 4 月 25 日(五)由高三、國九各班導師及同學以紙

本票選單進行投票，每人一票，得票數最高者獲選為本校 113 學年度畢業歌。

臺北市立大同高級中學

31 屆畢聯會

https://forms.gle/s5DmidV5HUGTUQEQA

作品授權同意書

茲同意無償授權臺北市立大同高級中學（以下簡稱市立大同），將本人下列作

品使用於「31 屆畢業歌」之使用。市立大同得為辦理畢業生相關活動之目的，以數

位影音或紙本印刷等方式從事網路或平面等推廣相關事宜。

本人授權下列作品

  作品中文/英文名稱           作品格式     其他作者(立書人外)

_______________________     _______________     _________________

_______________________     _______________     _________________

本人聲明並保證授權作品為本人所自行創作，有權同意本作品之各項授權，且

授權著作未侵害任何第三人之智慧財產權。若發生侵害智慧財產權之情事，本人願

自行承擔相關責任並同意市立大同下架作品。本同意書為非專屬授權，本人對授權

作品仍擁有著作權。

此致  臺北市立大同高級中學

立同意書人：【                      】（簽名）

  班    級：

  連絡電話：

  電子郵件：

中華民國 114 年     月      日

附件一